
Oslo kommunes budsjetter må slankes 

Oslo kommune var for tjue år siden en av de kommunene i landet med lavest avgifter og 

best økonomisk styring. Dette var etter flere år med godt Høyrestyre i byen. Dessverre har 

utviklingen gått feil vei de siste årene, og Oslo har blitt en unødvendig dyr kommune å bo i. 

Gjelden vil i 2026 være over 100 000 kroner per innbygger i byen.  

Det jobber i dag flere i Oslo kommune enn i EU, og det er potensielt store midler som kan 

frigjøres de neste årene. Et av de enkleste tiltakene vi kan gjøre i dag er at kommunen slutter 

å drive med det kommunen ikke trenger å drive med. I tillegg bør Oslo kommune heller ikke 

starte opp nye prosjekter for digitale løsninger som det allerede finnes gode alternativer for 

på det private markedet. Pengene som kan spares, kan for eksempel brukes til å betale ned 

gjeld. 

Videre burde Oslo kommune avkommunalisere aktørene som har vært private tidligere, og 

blitt kommunalisert denne perioden. Dagens bystyreflertall er ikke opptatt av kvaliteten i 

tilbudene, men utelukkende av om de er drevet av det private eller offentlige. Saken om 

Ullernhjemmet har opprørt mange, og er bare ett av flere eksempler på at beredskapen og 

tilbudet har blitt dårligere etter at det offentlige har tatt over. Dersom kommunen igjen 

åpner opp for private aktører innenfor flere av kommunens oppgaver vil vi både kunne spare 

kommunen for penger og gi brukerne et bedre tilbud. 

Private aktører setter også presedens for hva som gjør kommunens tilbud bedre, og 

gir inspirasjon til det offentlige slik at de hele tiden strekker seg etter å bli bedre og å ha det 

beste tilbudet til Oslos innbyggere. Dette mangfoldet vil ikke bare berike Oslo, men også 

spare kommunen for penger. Det bør også tilstrebes at private og offentlige aktører 

likebehandles. 

 

 

 

 

 

 

 



Oslo Unge Høyre vil: 
• Ikke starte nye prosjekter der Oslo kommune utvikler egne, digitale løsninger der 

   disse allerede eksisterer og er rimeligere i det private markedet 

• Åpne opp for at flere av kommunens oppgaver kan gjennomføres av andre aktører på en 

   rimeligere og mer effektiv måte 

• Utrede om Oslo kommune bør avkommunalisere tidligere private omsorgstilbud 

• Stanse kommunalt oppkjøp av private tilbydere innenfor omsorg og opplæring 

• Tilstrebe likebehandling av private og offentlige aktører i barnehage- og skolesektoren i 

   Oslo. 

 


